дело №

Приговор

Именем Российской Федерации

18 февраля 2019 года 

<

адрес>

Шилкинский районный суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Бородина А.Н.,

с участием государственного обвинителя Мункуевой М.А.,

подсудимой ФИО592, 

защитника Боровского Р.В.,

при секретаре судебного заседания Каргаполовой В.О., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении: 

ФИО592, родившейся ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданки РФ, 

<

данные изъяты> разведенной, 

<

данные изъяты> не военнообязанной, проживающей по адресу: 

<

адрес>, не судимой,

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

Подсудимая ФИО592 совершила присвоение и растрату, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах:

ФИО592 ДД.ММ.ГГГГ приказом № л/с от ДД.ММ.ГГГГ на основании трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ принята на работу в филиал ООО «Росгосстрах» на должность начальника страхового отдела в 

<

адрес>.

В соответствии с п.3.11. трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО592 обязана была исполнять трудовые обязанности использовать свое рабочее время в интересах Работодателя (ПАО СК «Росгосстрах»), соблюдать правила внутреннего трудового распорядка, установленные Работодателем, согласно п. 3.1.3 обязана была обеспечивать сохранность и эффективно использовать вверенные Работодателем оборудование, материалы и иное имущество, принадлежащее Работодателю, в том числе имущество третьих лиц, находящееся у Работодателя; п. 3.1.4 нести ответственность за свои действия или бездействия, причинившее ущерб Работодателю, в том числе его деловой репутации в соответствии с законодательством РФ. Согласно ч.1 договора о полной материальной ответственности без номера от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО592 приняла на себе полную материальную ответственность за недостачу вверенного ей Работодателем имущества, а также за ущерб, возникший у Работодателя; по п. «в» ч. 1 указанного договора ФИО592 обязана была вести учет, составлять и предоставлять в установленном порядке товарно – денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ей имущества. В соответствии с п.1 раздела организации операционного учета должностной инструкции Руководителя территориального подразделения филиала ООО «РГС – Сибирь – «Управление по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ (в редакции от ДД.ММ.ГГГГ), с которой ФИО592 ознакомлена под роспись ДД.ММ.ГГГГ, ФИО592 должна была обеспечить своевременный, полный, корректный учет в операционной системе данных по договорам страхования и выплатам на основании первичных документов; п. 3 обеспечивать осуществление операций с денежными средствами и денежными документами; п. 4 обеспечивать отражение операций по движению денежных средств (денежных документов) в кассе филиала и на счетах бухгалтерского учета.

ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Росгосстрах» и ФИО592 заключен договор № от ДД.ММ.ГГГГ на оказание агентских услуг по страхованию, согласно которому ФИО592 от имени и по поручению ООО «Росгосстрах» должна заключать с юридическими и физическими лицами договоры ОСАГО, договоры страхования по видам страхования, перечисленным в Приложении № к договору. 

В соответствии с договором № на оказание агентских услуг по страхованию ФИО592 обязана: принимать от страхователей страховые премии (взносы) по заключенным при посредничестве Агента договорам страхования; перечислять на расчетный счет филиала ООО «Росгосстрах» страховые премии (взносы), полученные от страхователей по договорам страхования, заключенным в рамках Договора.

Согласно положения о Страховом отделе в 

<

адрес> филиала ПАО СК «Росгосстрах», должностной инструкции начальника страхового отдела филиала ООО «Росгосстрах» начальник отдела руководит работниками ТП и страховыми агентами, организует и контролирует продажи по розничному страхованию, обеспечивает непрерывное улучшение количественного и качественного состава агентов и организацию их работы в целях выполнения плановых показателей по розничному страхованию; осуществляет подбор работников ТП на вакантные позиции, а также набор страховых агентов, их обучение.

У ФИО592, являющейся должностным лицом - начальником страхового отдела в 

<

адрес> филиала ООО «Росгосстрах» в 

<

адрес>, выполняющей тем самым управленческие функции в коммерческой организации, в период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ находящейся на рабочем месте в 

<

адрес> края 

<

адрес> в рабочее время (точное время в ходе следствия не установлено) с целью незаконного обогащения возник преступный умысел, направленный на хищение с использованием своего служебного положения, позволяющим распоряжаться денежными средствами компании, вверенных ей филиалом ООО «Росгосстрах» по 

<

адрес>, денежных средств, принадлежащих ООО «Росгосстрах» путем их систематического присвоения и растраты в особо крупном размере. Реализуя корыстный преступный умысел, в период времени ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО592 в рабочее время (точное время в ходе следствия не установлено), являясь должностным лицом, занимая должность начальника страхового отдела на основании приказа о приеме на работу от ДД.ММ.ГГГГ № л/с, трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, будучи наделенной организационно-распорядительными и административно - хозяйственными функциями, выполняя тем самым управленческие функции в коммерческой организации, действуя из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в нарушение п.п. 3.1.1, 3.1.3, 3.1.4 Трудового договора №, п.п. 1,3,4 Должностной инструкции филиала ООО «РГС – Сибирь – «Управление по 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ находясь в офисе, расположенном по адресу: 

<

адрес>, договора на оказание агентских услуг, осознавая общественно-опасный характер своих преступных действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно – опасных последствий в виде причинения имущественного ущерба ООО «Росгосстрах» по 

<

адрес> в особо крупном размере и желая их наступления, используя свое служебное положение получила денежные средства в сумме 856374 рубля 40 копеек от страхового агента страхового отдела в 

<

адрес> ФИО670, работающей от имени агента ФИО671 для перечисления на счет ООО «Росгосстрах» по следующим договорам (полюсам) обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и дополнительного страхования полиса: ССС 0686929638 оформленный на имя ФИО1 на сумму 1921 рубль 00 копеек; ССС 0686929637 оформленный на имя ФИО2 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929636 оформленный на имя ФИО3 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0686929535 оформленный на имя ФИО4 на сумму 1940 рублей 40 копеек; ССС 0686929534 оформленный на имя ФИО5 на сумму 2744 рубля 28 копеек; ССС 0686929533 оформленный на имя ФИО6 на сумму 1067 рублей 22 копейки, ССС 0686929531 оформленный на имя ФИО7 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929530 на имя ФИО8 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0680263929 оформленный на имя ФИО9 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0680263928 оформленный на имя ФИО10 на сумму 1386 рублей, ССС 0680263927 оформленный на имя ФИО11 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263926 оформленный на имя ФИО12 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0680263615 оформленный на имя ФИО13 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263614 оформленный на имя ФИО14 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263613 оформленный на имя ФИО15 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0680263612 оформленный на имя ФИО16 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263611 оформленный на имя ФИО17 на сумму 1386 рублей, ССС 0680263610 оформленный на имя ФИО18 на сумму 1067 рублей 22 копейки, ССС 0680263609 оформленный на имя ФИО19 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0680263608 оформленный на имя ФИО20 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0680263606 оформленный на имя ФИО21 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0680263605 оформленный на имя ФИО22 на сумму 2993 рубля 76 копеек, ССС 0680263604 оформленный на имя ФИО23 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0680263603 оформленный на имя ФИО24 на сумму 1067 рублей 22 копейки, ССС 0680263602 оформленный на имя ФИО25 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699733 оформленный на имя ФИО26 на сумму 1386 рублей, ССС 0680263600 оформленный на имя ФИО27 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700481 оформленный на имя ФИО28 на сумму 1524 рублей 60 копеек, ССС 0680263601 оформленный на имя ФИО29 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263607 оформленный на имя ФИО19 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263599 оформленный на имя ФИО30 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263598 оформленный на имя ФИО31 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318700487оформленный на имя Администрацию городского поселения Шилка на сумму 2551 рубль 50 копеек, ССС 0318700484 оформленный на имя ФИО32 на сумму 1524 рублей 60 копеек, ССС 0318700488 оформленный на имя ФИО33 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700502 оформленный на имя ФИО34 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0318700515 оформленный на имя ФИО35 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700514 оформленный на имя ФИО36 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 03187006510 оформленный на имя ФИО37 на сумму 1663 рубля 20 копеек, 7010 № оформленный на ФИО15 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО28 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО16 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО38 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО39 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО20 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО23 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО25 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на ФИО30 на сумму 650 рублей, ССС 0318699734 оформленный на имя ФИО40 на сумму 1940 рубля 40 копеек; ССС 0318699735 оформленный на имя ФИО40 на сумму 1524 рубля 60 копеек; ССС 0318699736 оформленный на имя ФИО41 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699737 оформленный на имя ФИО42 на сумму 2993 рубля 76 копеек, ССС 0318699738 оформленный на имя ФИО43 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699739 оформленный на имя ФИО44 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699740 оформленный на имя ФИО45 на сумму 607 рублей 50 копеек, ССС 0318699741 оформленный на имя ФИО46 на сумму 762 рубля 30 копеек, ССС 0318699742 оформленный на имя ФИО47 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318699744 оформленный на имя ФИО48 на сумму 1386 рублей 60 копеек, ССС 0318699745 оформленный на имя ФИО49 на сумму 850 рублей 50 копеек, ССС 0318699746 оформленный на имя ФИО50 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699747 оформленный на имя ФИО51 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0318699748 оформленный на имя ФИО52 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318699749 оформленный на имя ФИО53 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699750 оформленный на имя ФИО54 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318699751 оформленный на имя ФИО55 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318699752 оформленный на имя ФИО55 на сумму 1386 рублей, ССС 0318699753 оформленный на имя ФИО56 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318699754 оформленный ФИО57 на имя на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699755 оформленный на имя ФИО58 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318699756 оформленный на имя ФИО59 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699757 оформленный на имя ФИО60 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699758 оформленный на имя ФИО61 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318699759 оформленный на ФИО62 на сумму 303 рублей 75 копеек, ССС 0318699760 оформленный на имя ФИО63 на сумму 1386 рублей, ССС 0318699761 оформленный на имя ФИО64 на сумму 607 рублей 50 копеек, ССС 03186997762 оформленный на имя ФИО65 на сумму 425 рублей 25 копеек, ССС 0318699763 оформленный на имя ФИО66 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0318699764 оформленный на имя ФИО67 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318699765 оформленный на имя ФИО68 на сумму 2356 рублей 20 копеек, ССС 0318699766 оформленный на имя ФИО69 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699767 оформленный на имя ФИО70 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318699768 оформленный на имя ФИО71 на сумму 2494 рублей 80 копеек, ССС 0318699769 оформленный на имя ФИО72 на сумму 1524 рублей 60 копеек, ССС 0318699770 оформленный на имя ФИО72 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699771 оформленный на имя ФИО73 на сумму 1940 рублей 40 копеек, 7010 256980 оформленный на имя ФИО69 на сумму 650 рублей, 7010 256981 оформленный на имя ФИО70 на сумму 650 рублей, 7010 256982 оформленный на имя ФИО72 на сумму 650 рублей, ССС 0318701861 оформленный на имя ФИО74 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701860 оформленный на имя ФИО75 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0318701859 оформленный на имя ФИО76 на сумму 3143 рубля 70 копеек, ССС 0318701858 оформленный на имя ФИО77 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701857 оформленный на имя МОУ Казановское СОШ на сумму 4424 рубля 11 копеек, ССС 0318701856 оформленный на имя ФИО78 на сумму 1801 рубль 80 копеек, ССС 0318701855 оформленный на имя ФИО79 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0318701854 оформленный на имя ФИО80 на сумму 3567 рублей 56 копеек, ССС 0318701853 оформленный на имя ФИО81 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701852 оформленный на имя ФИО365 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0318701851 оформленный на имя ФИО82 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0318701850 оформленный на имя ФИО83 на сумму 1981 рубля 98 копеек, ССС 0318701849 оформленный на имя ФИО84 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318701847 оформленный на имя ФИО85 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318701846 оформленный на имя ФИО86 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701845 оформленный на имя ФИО87 на сумму 1981 рубля 98 копеек, ССС 0318701844 оформленный на имя ФИО88 на сумму 1765 рублей 76 копеек, ССС 0318701843 оформленный на имя ФИО89 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701842 оформленный на имя ФИО90 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701840 оформленный на имя ФИО91 на сумму 3891 рубля 98 копеек, ССС 0318701839 оформленный на имя ФИО92 на сумму 3891 рубля 98 копеек, ССС 0318701838 оформленный на имя ФИО93 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701836 оформленный на имя ФИО94 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318701837 оформленный на имя ФИО95 на сумму 3567 рублей 56 копеек, ССС 0318700766 оформленная на имя ФИО96 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700765 оформленная на имя ФИО97 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700764 оформленная на имя ФИО98 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0318700763 оформленная на имя ФИО99 на сумму 3492 рубля 72 копейки, ССС 0318700762 оформленный на имя ФИО100 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0318700761 оформленная на имя ФИО101 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700759 оформленный на имя ФИО102 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700760 оформленная на имя ФИО103 на сумму 2744 рублей 28 копеек, ССС 0318700758 оформленная на имя ФИО104 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700757 оформленная на имя ФИО105 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700756 оформленная на имя ФИО14 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700755 оформленная на имя ФИО106 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318700754 оформленная на имя ФИО107 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318700753 оформленная на имя ФИО108 на сумму 3298 рублей 68 копеек, ССС 0318700752 оформленная на имя ФИО109 на сумму 1417 рублей, 50 копеек, ССС 0318700751 оформленная на имя ФИО110 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700750 оформленная на имя ФИО111 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700749 оформленный на имя ФИО112 на сумму 2591 рубль 82 копейки, ССС 0318700748 оформленный на имя ФИО113 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700737 оформленный на имя ФИО114 на сумму 831 рубль 60 копеек, ССС 0318700736 оформленный на имя ФИО115 на сумму 2591 рубль 82 копейки, ССС 0318700735 оформленный на имя ФИО116 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700734 оформленный на имя ФИО117 на сумму 1386 рублей, ССС 0318700733 оформленный на имя ФИО118 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0318700732 оформленный на имя ФИО119 на сумму 3991 рубль 68 копеек, ССС 0318700731 оформленный на имя ФИО120 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0318700730 оформленный на имя ФИО121 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700729 оформленный на имя ФИО122 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700728 оформленный на имя ФИО123 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318700727 оформленный на имя ФИО124 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700723 оформленный на имя ФИО125 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700722 оформленный на имя ФИО126 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700721 оформленный на имя ФИО126 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700720 оформленный на имя ФИО127 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700724 оформленный на имя ОАО Прииск Соловьевский на сумму 3291 рубль 75 копеек, ССС 0318701337 оформленный на имя ФИО128 на сумму 1164 рубля 24 копейки, ССС 0318701336 оформленный на имя ФИО129 на сумму 1524 рубля 60 копейки, ССС 0318701338 оформленный на имя ФИО130 на сумму 1524 рубля 60 копейки, ССС 0318701339 оформленный на имя ФИО131 на сумму 1940 рублей 40 копейки, ССС 0318701340 оформленный на имя ФИО132 на сумму 1524 рубля 60 копейки, ССС 0318701341 оформленный на имя ФИО133 на сумму 1386 рублей, ССС 0318701342 оформленный на имя ФИО133 на сумму 1524 рубля 60 копейки, ССС 0318701343 оформленный на имя ФИО134 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318701344 оформленный на имя ФИО135 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701345 оформленный на имя МОУ СОШ 

<

адрес> на сумму 2551 рубль 50 копеек, ССС 0318701346 оформленный на имя ФИО136 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701347 оформленный на имя ФИО137 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701348 оформленный на имя ФИО138 на сумму 831 рубль 60 копеек, ССС 0318701349 оформленный на имя ФИО139 на сумму 2494 рубля 80 копеек, ССС 0318701350 оформленный на имя ФИО140 на сумму 3492 рубля 72 копейки, ССС 0318701351 оформленный на имя ФИО141 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318701352 оформленный на имя ФИО142 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701353 оформленный на имя ФИО143 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701354 оформленный на имя ФИО144 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701355 оформленный на имя ФИО145 на сумму 2827 рублей 44 копейки, ССС 0318701356 оформленный на имя ФИО146 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318701357 оформленный на имя ФИО147 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318701358 оформленный на имя ФИО147 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0318701359 оформленный на имя ФИО148 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701361 оформленный на имя ФИО149 на сумму 2744 рублей 28 копеек, ССС 0318701362 оформленный на имя ФИО150 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701363 оформленный на имя ФИО151 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318701364 оформленный на имя ФИО152 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701365 оформленный на имя ФИО153 на сумму 1524 рублей 60 копеек, ССС 0318701374 оформленный на имя ФИО154 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701373 оформленный на имя ФИО155 на сумму 2882 рубля 88 копеек, ССС 0318701372 оформленный на имя ФИО156 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701371 оформленный на имя ФИО157 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318701370 оформленный на имя ФГУ Шилкинский лесхоз на сумму 3291 рубль 75 копеек, ССС 0318701368 оформленный на имя ФИО158 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0318701369 оформленный на имя ФИО120 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701367 оформленный на имя ФИО159 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318701366 оформленный на имя ФИО160 на сумму 2494 рубля 80 копеек, ССС 0318701835 оформленный на имя ФИО161 на сумму 1746 рублей 60 копеек, ССС 0318701834 оформленный на имя ФИО162 на сумму 3567 рублей 56 копеек, ССС 0318701833 оформленный на имя ФИО163 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318701832 оформленный на имя ФИО164 на сумму 3567 рублей 56 копеек, ССС 0318701831 оформленный на имя ФИО165 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701830 оформленный на имя ФИО166 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701829 оформленный на имя ФИО167 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318701828 оформленный на имя ФИО168 на сумму 1387 рублей 39 копеек, ССС 0318701827 оформленный на имя ФИО169 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701825 оформленный на Администрацию ГП «Шилкинское» на сумму 5031 рубль 18 копеек, ССС 0318701824 оформленный на имя ФИО170 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701823 оформленный на имя ФИО137 на сумму 1387 рублей 39 копеек, ССС 0318701822 оформленный на имя ФИО171 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701821 оформленный на имя ФИО172 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701820 оформленный на имя ФИО173 на сумму 4288 рублей 28 копеек, ССС 0318701819 оформленный на имя ФИО174 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701818 оформленный на имя ФИО175 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318701877 оформленный на Администрацию ГП «Холбонское» на сумму 5161 рубль 46 копеек, ССС 0318701875 оформленный на имя ФИО176 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318701876 оформленный на имя ФИО593 ФИО591 Фёдоровича на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318701328 оформленный на имя ФИО177 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0318701335 оформленный на имя ФИО178 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701333 оформленный на имя ФИО179 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701332 оформленный на имя ФИО180 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318701331 оформленный на имя ФИО181 на сумму 1524 рубля60 копеек, ССС 0318701330 оформленный на имя ФИО182 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0318701329 оформленный на имя ФИО183 на сумму 2744 рубля 28 копеек, ССС 0318701334 оформленный на имя ООО «Арбат» на сумму 3591 рубль, ССС 0318700797 оформленный на имя ООО «Арбат» на сумму 3591 рубль, ССС 0318700796 оформленный на имя ФИО184 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700795 оформленный на имя ФИО185 на сумму 1386 рублей, ССС 0318700794 оформленный на имя ФИО186 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700790 оформленный на имя ФИО187 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700793 оформленный на имя ФИО183 на сумму 2744 рубля 28 копеек, ССС 0318700792 оформленный на имя ФИО188 на сумму 2551 рубль 50 копеек, ССС 0318700791 оформленный на имя ФИО189 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700789 оформленный на имя ФИО190 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0318700788 оформленный на имя ФИО190 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700787 оформленный на имя ФИО191 на сумму 1386 рублей, ССС 0318700786 оформленный на имя ФИО192 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700785 оформленный на имя ФИО193 на сумму 1386 рублей, ССС 0318700784 оформленный на имя ФИО194 сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700783 оформленный на имя ФИО195 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700782 оформленный на имя ФИО95 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318700781 оформленный на имя ФИО38 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700780 оформленный на имя ОАО «Шилкинское АТП» на сумму 2551 рубль 50 копеек, ССС 0318700779 оформленный на имя ФИО196 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700778 оформленный на имя ФИО197 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700777 оформленный на имя ФИО198 сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700776 оформленный на имя ФИО199 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700775 оформленный на имя ФИО200 на сумму 1386 рублей, ССС 0318700773 оформленный на имя ФИО201 на сумму 3298 рублей 68 копеек, ССС 0318700772 оформленный на имя ФИО202 на сумму 2993 рубля 76 копеек, ССС 0318700771 оформленный на имя ФИО203 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0318700770 оформленный на имя ФИО204 на сумму 2591 рубль 82 копейки, ССС 0318700769 оформленный на имя ФИО205 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700768 оформленный на имя ФИО206 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700767 оформленный на имя ФИО207 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929650 оформленный на имя ФИО27 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0686929647 оформленный на имя ФИО208 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929646 оформленный на имя ФИО79 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0686929645 оформленный на имя ФИО209 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929644 оформленный на имя ФИО210 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0686929643 оформленный на имя ФИО211 на сумму 3298 рублей 68 копеек, ССС 0318694790 оформленный на имя ФИО99 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318694733 оформленный на имя ФИО212 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263628 оформленный на имя ФИО55 на сумму 2551 рубль 50 копеек, ССС 0680263561 оформленный на имя ФИО69 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680268935 оформленный на имя ФИО45 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0680267410 оформленный на имя ФИО58 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0680267410 оформленный на имя ФИО21 на сумму 1401 рубль 90 копеек, ССС 0318694790 оформленный на имя ФИО73 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 031869871 оформленный на имя ФИО44 на сумму 1524 рублей 60 копеек, ССС 0318699733 оформленный на имя ФИО26 на сумму 1386 рублей, ССС 0686929642 оформленный на имя ФИО213 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929641 оформленный на имя ФИО214 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929640 оформленный на имя ФИО215 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0686929639 оформленный на имя ФИО216 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0686929652 оформленный на имя ФИО217 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0686929654 оформленный на имя ФИО218 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0686929655 оформленный на имя ФИО219 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929657 оформленный на имя ФИО220 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0686929658 оформленный на имя ФИО221 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0686929659 оформленный на имя ФИО222 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929660 оформленный на имя ФИО223 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929661 оформленный на имя ФИО224 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929669 оформленный на имя ФИО225 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929670 оформленный на имя ФИО226 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929671 оформленный на имя ФИО131 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929672 оформленный на имя ФИО227 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929673 оформленный на имя ФИО228 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0686929674 оформленный на имя ФИО229 на сумму 1386 рубля, ССС 0318699743 оформленный на имя ФИО230 на сумму 567 рублей, 7010 № оформленный на имя ФИО227 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на имя ФИО211 на сумму 650 рублей, ССС 0318702662 оформленный на имя ФИО231 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318702673 оформленный на имя ФИО232 на сумму 1134 рубля, ССС 0318702674 оформленный на имя ФИО20 на сумму 1134 рубля, ССС 0318702677 оформленный на имя ФИО233 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318702672 оформленный на имя ФИО234 на сумму 3891 рубль 89 копеек, ССС 0318702656 оформленный на имя ФИО235 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318702653 оформленный на имя ФИО236 на сумму 1801 рубль 80 копеек, ССС 0318702652 оформленный на имя ФИО237 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318702651 оформленный на имя ФИО238 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318702663 оформленный на имя ФИО239 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0318702687оформленный на имя ООО «Калинский карьер» на сумму 5031 рубль 18 копеек, ССС 0680263576 оформленный на имя ФИО240 на сумму 1386 рублей, ССС 0680263577 оформленный на имя ФИО241 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263578 оформленный на имя ФИО242 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263579 оформленный на имя ФИО243 на сумму 2217 рублей 60 копеек, ССС 0680263580 оформленный на имя ФИО244 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0680263581 оформленный на имя ФИО245 на сумму 1386 рублей, ССС 0680263582 оформленный на имя ФИО246 на сумму 1417 рублей 50 копеек, ССС 0680263583 оформленный на имя ФИО365 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263585 оформленный на имя ФИО247 на сумму 1164 рубля 24 копейки, ССС 0680263586 оформленный на имя ФИО248 на сумму 3492 рубля 72 копейки, ССС 0680263587 оформленный на имя ФИО249 на сумму 2744 рублей 28 копеек, ССС 0680263588 оформленный на имя ФИО250 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0680263590 оформленный на имя ФИО251 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0680263597 оформленный на имя ФИО252 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263595 оформленный на имя ФИО253 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263594 оформленный на имя ФИО254 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263593 оформленный на имя ФИО255 на сумму 1358 рублей 28 копеек, ССС 0680263592 оформленный на имя ФИО256 на сумму 2744 рубля 28 копеек, ССС 0680263591 оформленный на имя ФИО257 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263589 оформленный на имя ФИО258 на сумму 1663 рубля 20 копеек, 7010 № оформленный на имя ФИО259 на сумму 650 рублей, 7010 № оформленный на имя ФИО260 на сумму 650 рублей, ССС 0318702077 оформленный на имя ФИО261 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318702078 оформленный на имя ФИО262 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318702083 оформленный на имя ФИО263 на сумму 3567 рублей 56 копеек, ССС 0318702084 оформленный на имя ФИО264 на сумму 3567 рублей 56 копеек, ССС 0318702085 оформленный на имя ФИО265 на сумму 3063 рубля 06 копеек, ССС 0318702086 оформленный на имя ФИО266 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0318702087 оформленный на имя ФИО267 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0318702088 оформленный на имя ФИО268 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0318702096 оформленный на имя ФИО269 на сумму 2522 рубля 52 копейки, ССС 0318702097 оформленный на имя ФИО270 на сумму 1987 рублей 98 копеек, ССС 0318702648 оформленный на имя ФИО271 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318702649 оформленный на имя ФИО272 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318702650 оформленный на имя ФИО273 на сумму 1981 рубль 98 копеек, 7010 259749 оформленный на имя ФИО274 на сумму 650 рублей, 7010 259742 оформленный на имя ФИО275 на сумму 650 рублей, 7010 259743 оформленный на имя ФИО276 на сумму 650 рублей, 7010 130303 оформленный на имя ФИО14 на сумму 650 рублей, ССС 0701727158 оформленный на имя ОСО и ПН 

<

адрес> на сумму 2514 рублей 96 копеек, ССС 0701727159 оформленный на имя ФИО277 на сумму 1397 рублей 20 копеек, ССС 0318701848 оформленный на имя МОУ Чиронская СОШ на сумму 2514 рублей 96 копеек, ССС 0318700518 оформленный на имя ФИО278 на сумму 1134 рубля, ССС 0318701841 оформленный на имя МОУ Галкинская СОШ на сумму 3143 рубля 70 копеек, ССС 0318700525 оформленный на имя МОУ Ононская СОШ на сумму 2041 рубль 20 копеек, ССС 0318700519 оформленный на имя ФИО279 на сумму 2041 рубль 20 копеек, ССС 0701727164 оформленный на имя МОУ Ононская СОШ на сумму 3143 рубля 70 копеек, ССС 0318702082 оформленный на имя МОУ Новоберезовское СОШ на сумму 3143 рубля 70 копеек, ССС 0318699772 оформленный на имя ФИО280 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699774 оформленный на имя ФИО281 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699775 оформленный на имя ФИО282 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699776 оформленный на имя ФИО283 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699777 оформленный на имя ФИО284 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699778 оформленный на имя ФИО285 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699779 оформленный на имя ФИО286 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699780 оформленный на имя ФИО287 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699781 оформленный на имя ФИО288 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318699773 оформленный на имя ФИО289 на сумму 2551 рубль 50 копеек, ССС 0318699785 оформленный на имя ФИО290 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699991 оформленный на имя ФИО291 на сумму 831 рубль 60 копеек, ССС 0318699997 оформленный на имя ФИО292 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318699998 оформленный на имя ФИО293 на сумму 1663 рубля 20 копеек, ССС 0318699999 оформленный на имя ФИО294 на сумму 831 рубль 60 копеек, ССС 0318700000 оформленный на имя ФИО295 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700001 оформленный на имя ФИО296 на сумму 1496 рублей 90 копеек, ССС 0318700002 оформленный на имя ФИО297 на сумму 1940 рубля 40 копеек, ССС 0318700003 оформленный на имя ФИО298 на сумму 1108 рублей 80 копеек, ССС 0318700005 оформленный на имя ФИО299 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700007 оформленный на имя ФИО300 на сумму 970 рублей 20 копеек, ССС 0318700008 оформленный на имя ФИО301 на сумму 1940 рублей 40 копеек, ССС 0318700009 оформленный на имя ФИО302 на сумму 1940 рубля 40 копеек, ССС 0318700011 оформленный на имя ФИО303 на сумму 1524 рубля 60 копеек, 7010 259679 оформленный на имя ФИО67 на сумму 650 рублей, 7010 259677 оформленный на имя ФИО56 на сумму 650 рублей, 7010 259676 оформленный на имя ФИО54 на сумму 650 рублей, ССС 0686929532 оформленный на имя ФИО304 на сумму 1940 рубля 40 копеек, 7010 259674 оформленный на имя ФИО305 на сумму 650 рублей, 7010 259675 оформленный на имя ФИО290 на сумму 650 рублей, 7010 259678 оформленный на имя ФИО56 на сумму 650 рублей, 7010 259683 оформленный на имя ФИО56 на сумму 650 рублей, ССС 0701727186 оформленный на имя ФИО306 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727185 оформленный на имя ФИО307 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727184 оформленный на имя ФИО308 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727183 оформленный на имя ФИО309 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0701727182 оформленный на имя ФИО310 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727194 оформленный на имя ФИО311 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727198 оформленный на имя ФИО312 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0701727199 оформленный на имя ФИО313 на сумму 3369 рублей 37 копеек, ССС 0701727191 оформленный на имя ФИО314 на сумму 3369 рублей 37 копеек, ССС 0701727193 оформленный на имя ФИО315 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0701727200 оформленный на имя ФИО75 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727202 оформленный на имя ФИО316 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727203 оформленный на имя ФИО317 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0701727559 оформленный на имя ФИО318 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727204 оформленный на имя ФИО319 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0701727532 оформленный на имя ФИО320 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0701727529 оформленный на имя ФИО321 на сумму 2882 рубля 88 копеек, ССС 0701727527 оформленный на имя ФИО322 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727526 оформленный на имя ФИО323 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727525 оформленный на имя ФИО323 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0701727548 оформленный на имя ФИО224 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727544 оформленный на имя ФИО121 на сумму 1261 рубль 26 копеек, ССС 0701727543 оформленный на имя СХА «Митрофаново» на сумму 3143 рубля 70 копеек, ССС 0701727535 оформленный на имя ФИО324 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727549 оформленный на имя ФИО325 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0701727554 оформленный на имя ФИО326 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727556 оформленный на имя ФИО327 на сумму 2162 рубль 16 копеек, ССС 0701727521 оформленный на имя ФИО328 на сумму 1801 рубль 80 копеек, ССС 0701727557 оформленный на имя ФИО327 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727561 оформленный на имя ФИО329 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727562 оформленный на имя ФИО330 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0701727563 оформленный на имя ФИО331 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0701727 оформленный на имя ФИО332 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0701727569 оформленный на имя ФИО333 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727570 оформленный на Администрацию СП Мирсановское на сумму 4424 рублей11 копеек, ССС 0701727146 оформлен на ФИО334 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0701727145 оформлен на ФИО317 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727148 оформлен на ФИО335 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727149 оформлен на ФИО336 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727150 оформлен на ФИО337 на сумму 4540 рубля 54 копеек, ССС 0701727151 оформлен на ФИО338 на сумму 3675 рублей 67 копеек, ССС 0701727152 оформлен на ФИО339 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727153 оформлен на ФИО340 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727154 оформлен на ФИО341 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0701727155 оформлен на ФИО136 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0701727156 оформлен на ФИО342 на сумму 1801 рубль 80 копеек, ССС 0701727157 оформлен на ФИО343 на сумму 4612 рублей 61 копеек, ССС 0701727160 оформлен на ФИО587 Музаффар оглы на сумму 2882 рубля 88 копеек, ССС 0701727161 оформлен на КГСАУ «Забайкаллесхоз» на сумму 3143 рубля 70 копеек, ССС 0701727163 оформлен на ФИО344 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0701727165 оформлен на ФИО345 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727166 оформлен на ФИО346 на сумму 2882 рубля 88 копеек, ССС 0701727167 оформлен на ФИО347 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727168 оформлен на ФИО348 на сумму 3891 рубль 89 копеек, ССС 0701727169 оформлен на ФИО349 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727170 оформлен на ФИО350 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727171 оформлен на ФИО351 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727172 оформлен на ФИО352 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0701727173 оформлен на МОУ «Размахнинская СОШ» на сумму 3143 рубля 70 копеек, ССС 0701727174 оформлен на ФИО353 на сумму 2882 рубля 88 копеек, ССС 0701727175 оформлен на ФИО354 на сумму 2059 рублей 20 копеек, ССС 0701727106 оформлен на администрации ГП «Шилкинское» на сумму 1347 рублей 30 копеек, ССС 0701727176 оформлен на ФИО355 на сумму 1981 рубль 98 копеек, ССС 0318699732 оформлен на ФИО260 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318699727 оформлен на ФИО356 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0701727177 оформлен на ФИО357 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0318701869 оформлен на ФИО358 на сумму 1981 рубля 98 копеек, ССС 0318700517 оформлен на ФИО359 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318700516 оформлен на ФИО360 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0318702056 оформлен на ФИО361 на сумму 4118 рубля 40 копеек, ССС 0318702074 оформлен на ФИО362 на сумму 2522 рубля 52 копеек, ССС 0318702072 оформлен на ФИО363 на сумму 2162 рубля 16 копеек, ССС 0318702071 оформлен на ФИО364 на сумму 3397 рублей 68 копеек, ССС 0318702068 оформлен на ФИО365 на сумму 1012 рубля 50 копеек, ССС 0318702063 оформлен на ФИО366 на сумму 1981 рубля 98 копеек, ССС 0318701868 оформлен на ФИО367 на сумму 1746 рубля 50 копеек, ССС 07017271628 оформлен на ФИО368 на сумму 2522,52 рубля, 7010 259695 оформлен на ФИО297 на сумму 650 рублей, в указанный период времени и месте, ФИО586 от страхового агента страхового отдела в 

<

адрес> ФИО676 получила для перечисления на счет ООО «Росгосстрах» денежные средства в сумме 324998 рублей 70 копеек по следующим договорам (полюсам) обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и дополнительного страхования полиса: ССС 0318701263 оформленный на имя ФИО369 на сумму 4288, 28 рублей, ССС 0318701270 оформленный на имя ФИО370 на сумму 900,90 рублей, ССС 0318701268 оформленный на имя МУП «Колос» на сумму 4424,11 рублей, ССС 0680263948 оформленный на имя ФИО371 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680263947 оформленный на имя ФИО372 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680263946 оформленный на имя ФИО373 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680263945 оформленный на имя ФИО374 на сумму 1386 рублей, ССС 0680263944 оформленный на имя ФИО375 на сумму 762,30 рублей, ССС 0680263943 оформленный на имя ФИО376 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680263942 оформленный на имя ФИО377 на сумму 1067,22 рублей, ССС 0680263941 оформленный на имя ФИО378 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680263940 оформленный на имя ФИО379 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680263939 оформленный на имя ФИО380 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680263938 оформленный на имя ФИО381 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680263937 оформленный на имя ФИО382 на сумму 2744, 28 рублей, ССС 0680263936 оформленный на имя ФИО383 на сумму 1417,50 рублей, ССС 0680263935 оформленный на имя ФИО384 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680263934 оформленный на имя ФИО385 на сумму 2993,76 рублей, ССС 0680263933 оформленный на имя ФИО386 на сумму 1219,68 рублей, ССС 0680263932 оформленный на имя ФИО387 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680263931 оформленный на имя ФИО388 на сумму 995,09 рублей, ССС 0680263975 оформленный на имя ФИО389 на сумму 990 рублей 99 копеек, ССС 0680262770 оформленный на имя ФИО372 на сумму 992,25 рублей, ССС 0680262767 оформленный на имя ФИО390 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262751 оформленный на имя ФИО391 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0318700984 оформленный на имя ФИО392 на сумму 1663 рублей 20 копеек, ССС 0318700985 оформленный на имя ФИО393 на сумму 3018,71 рублей, ССС 0318700981 оформленный на имя ФИО394 на сумму 1386 рублей, ССС 0318700982 оформленный на имя ФИО395 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318700983 оформленный на имя ФИО396 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318700980 оформленный на имя ФИО397 на сумму 1524 рублей 60 копеек, ССС 0318700979 оформленный на имя ФИО398 на сумму 1247,40 рублей, ССС 0318703232 оформленный на имя ФИО399 на сумму 1746,50 рублей, ССС 0680262768 оформленный на имя ФИО400 на сумму 995,09 рублей, ССС 0680262769 оформленный на имя ФИО401 на сумму 1012,10 рублей, ССС 0318700975 оформленный на имя ФИО402 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318700977 оформленный на имя ФИО403 на сумму 2993,76 рублей, ССС 0318700976 оформленный на имя ФИО404 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318700978 оформленный на имя ФИО405 на сумму 2591,82 рублей, 3-5033 2465957 оформленный на имя ФИО406 на сумму 650 рублей, 3-5033 2465934 оформленный на имя ФИО407 на сумму 650 рублей, 3-5033 2465940 оформленный на имя ФИО408 на сумму 650 рублей, 75-5704 3509897 оформленный на имя ФИО386 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509896 оформленный на имя ФИО588 Джабраил оглы на сумму 250 рублей, 75-5704 3509898 оформленный на имя ФИО378 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832654 оформленный на имя ФИО409 на сумму 250 рублей, 75-5704 3932653 оформленный на имя ФИО410 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832652 оформленный на имя ФИО411 на сумму 250 рублей, 75-5704 383265 оформленный на имя ФИО412 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832650 оформленный на имя ФИО413 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832649 оформленный на имя ФИО414 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832648 оформленный на имя ФИО415 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832647 оформленный на имя ФИО416 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832646оформленный на имя ФИО417 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832645 оформленный на имя ФИО418 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832644 оформленный на имя ФИО419 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832643 оформленный на имя ФИО420 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832642 оформленный на имя ФИО421 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832641 оформленный на имя ФИО422 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832640 оформленный на имя ФИО423 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832639 оформленный на имя ФИО424 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832638 оформленный на имя ФИО425 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832637 оформленный на имя ФИО383 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832636 оформленный на имя ФИО426 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832635 оформленный на имя ФИО427 на сумму 250 рублей, 75-5704 3832634 оформленный на имя ФИО428 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509904 оформленный на имя ФИО429 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509903 оформленный на имя ФИО430 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509902 оформленный на имя ФИО431 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509901 оформленный на имя ФИО432 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509900 оформленный на имя ФИО433 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509899 оформленный на имя ФИО371 на сумму 250 рублей, 75-5704 3509905 оформленный на имя ФИО434 на сумму 250 рублей, ССС 0318701271 оформленный на имя ФИО435 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701272 оформленный на имя ФИО436 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701273 оформленный на имя ФИО437 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701274 оформленный на имя ФИО438 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701275 оформленный на имя ФИО383 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701276 оформленный на имя ФИО439 на сумму 1746,50 рублей, ССС 0318701277 оформленный на имя ФИО440 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701278 оформленный на имя ФИО441 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701279 оформленный на имя ФИО441 на сумму 1081,08 рублей, ССС 0318701280 оформленный на имя ФИО442 на сумму 1746 рублей 50 копеек, ССС 0318701281 оформленный на имя ФИО443 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701282 оформленный на имя ФИО444 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701283 оформленный на имя ФИО445 на сумму 2162,16 рублей, ССС 0318701284 оформленный на имя ФИО446 на сумму 1783,78 рублей, ССС 0318701285 оформленный на имя ФИО447 на сумму 1945,94 рублей, ССС 0318701286 оформленный на имя ФИО448 на сумму 1222,55 рублей, ССС 0318701287 оформленный на имя ФИО449 на сумму 3891,89 рублей, ССС 0318701288 оформленный на имя ФИО450 на сумму 3567,56 рублей, ССС 0318701289 оформленный на имя ФИО451 на сумму 2522,52 рублей, ССС 0318701290 оформленный на имя ФИО452 на сумму 4288,28 рублей, ССС 0318701291 оформленный на имя ФИО453 на сумму 2522,52 рублей, ССС 0318701292 оформленный на имя ФИО414 на сумму 1081,08 рублей, ССС 0318701294 оформленный на имя ФИО414 на сумму 2162,16 рублей, ССС 0318701295 оформленный на имя ФИО454 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701296 оформленный на имя ФИО455 на сумму 2522,52 рублей, ССС 0318701297 оформленный на имя ФИО456 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701298 оформленный на имя ФИО457 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701299 оформленный на имя ФИО458 на сумму 1441,44 рублей, ССС 0318701300 оформленный на имя ФИО459 на сумму 2522,52 рублей, ССС 0318701301 оформленный на имя ФИО460 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701302 оформленный на имя ФИО461 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701303 оформленный на имя ФИО462 на сумму 3143,70 рублей, ССС 0318701304 оформленный на имя ФИО463 на сумму 3567,56 рублей, ССС 0318701305 оформленный на имя ФИО464 на сумму 3567,56 рублей, ССС 0318701306 оформленный на имя ФИО465 на сумму 2162,16 рублей, ССС 0318701307 оформленный на имя ФИО466 на сумму 2162,16 рублей, ССС 0318701327 оформленный на имя МО сельское поселение «Чикичейское» на сумму 4424,11 рублей, ССС 0318701326 оформленный на имя ФИО467 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701321 оформленный на имя ФИО468 на сумму 1765,76 рублей, ССС 0318701325 оформленный на имя ФИО469 на сумму 1765,76 рублей, ССС 0318701324 оформленный на имя ФИО470 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701323 оформленный на имя ФИО471 на сумму 4540,54 рублей, ССС 0318701322 оформленный на имя ФИО472 на сумму 2162,16 рублей, ССС 0318701320 оформленный на имя ФИО473 на сумму 2522,52 рублей, ССС 0318701319 оформленный на имя ФИО474 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701318 оформленный на имя ФИО475 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701317 оформленный на имя ФИО476 на сумму 5198,18 рублей, ССС 0318701316 оформленный на имя Ту-ша-ко ФИО99 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701315 оформленный на имя ФИО477 на сумму 2162,16 рублей, ССС 0318701314 оформленный на имя ФИО478 на сумму 3567,56 рублей, ССС 0318701313 оформленный на имя ФИО479 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318701312 оформленный на имя ФИО480 на сумму 2162,16 рублей, ССС 0318701311 оформленный на имя ФИО481 на сумму 1441,44 рублей, ССС 0318701310 оформленный на имя ФИО482 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0318701309 оформленный на имя ФИО483 на сумму 3567,56 рублей, ССС 0318701308 оформленный на имя ФИО484 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0680262750 оформленный на имя ФИО485 на сумму 1386 рублей, ССС 0680262785 оформленный на имя ФИО486 на сумму 1386 рублей, ССС 0680262782 оформленный на имя ФИО487 на сумму 1358,28 рублей, ССС 0680262783 оформленный на имя ФИО488 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680262784 оформленный на имя ФИО489 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262786 оформленный на имя ФИО490 на сумму 2217,60 рублей, ССС 0680262786 оформленный на имя ФИО491 на сумму 831,60 рублей, ССС 0680262788 оформленный на имя ФИО492 на сумму 2591,82 рублей, ССС 0680262789 оформленный на имя ФИО493 на сумму 1067,22 рублей, ССС 0680262790 оформленный на имя ФИО494 на сумму 1067,22 рублей, ССС 0680262791 оформленный на имя ФИО495 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262794 оформленный на имя ФИО496 на сумму 2217,60 рублей, ССС 0680262794 оформленный на имя ФИО497 на сумму 1940, 40 рублей, ССС 0680262792 оформленный на имя ФИО498 на сумму 1524, 60 рублей, ССС 0680262795 оформленный на имя ФИО499 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262796 оформленный на имя ФИО500 на сумму 1386 рублей, ССС 0680262793 оформленный на имя ФИО501 на сумму 2309,08 рублей, ССС 0680262797 оформленный на имя ФИО502 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680262798 оформленный на имя ФИО502 на сумму 1386 рублей, ССС 0680262799 оформленный на имя ФИО503 на сумму 425,25 рублей, ССС 0680262800 оформленный на имя ФИО504 на сумму 510,30 рублей, ССС 0680262801оформленный на имя ФИО505 на сумму 762,30 рублей, ССС 0680262802 оформленный на имя ФИО506 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262805 оформленный на имя ФИО507 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680262806 оформленный на имя ФИО508 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262807 оформленный на имя ФИО509 на сумму 510,30 рублей, ССС 0680262808 оформленный на имя ФИО510 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262813 оформленный на имя ФИО511 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262814 оформленный на имя ФИО512 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262815 оформленный на имя ФИО513 на сумму 3492,72 рублей, ССС 0680262816 оформленный на имя ФИО514 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262817 оформленный на имя ФИО515 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262818 оформленный на имя ФИО516 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262819 оформленный на имя ФИО517 на сумму 3492, 72 рублей, ССС 0680262811 оформленный на имя ФИО518 на сумму 595,35 рублей, ССС 0680262809 оформленный на имя ФИО519 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262810 оформленный на имя ФИО520 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262812 оформленный на имя ФИО521 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0318703200 оформленный на имя ФИО522 на сумму 1746,50 рублей, ССС 0318703119 оформленный на имя ФИО523 на сумму 1746,50 рублей, ССС 0318703198 оформленный на имя ФИО524 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318703197 оформленный на имя ФИО525 на сумму 1801,80 рублей, ССС 0318703196 оформленный на имя ФИО526 на сумму 3143,70 рублей, ССС 0318700955 оформленный на имя ФИО527 на сумму 1417,50 рублей, ССС 0318700943 оформленный на имя ФИО427 на сумму 595,35 рублей, ССС 0318700932 оформленный на имя Усть-карское потребительское общество на сумму 4189,50 рублей, ССС 0680263998 оформленный на имя ФИО528 на сумму 607,50 рублей, ССС 0680263983 оформленный на имя ФИО529 на сумму 607,50 рублей, ССС 0680263976 оформленный на имя ФИО530 на сумму 2993,76 рублей, ССС 0680263961 оформленный на имя ФИО531 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680263955 оформленный на имя ФИО466 на сумму 970,2 рублей, ССС 0680263958 оформленный на имя ФИО532 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262760 оформленный на имя ФИО533 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262752 оформленный на имя ФИО534 на сумму 2744,28 рублей, ССС 0680262754 оформленный на имя ФИО466 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680262763 оформленный на имя ФИО535 на сумму 2993,76 рублей, ССС 0680262764 оформленный на имя ФИО495 на сумму 2494,80 рублей, ССС 0680262766 оформленный на имя ФИО536 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262803 оформленный на имя ФИО432 на сумму 607,50 рублей, ССС 0680262775 оформленный на имя ФИО537 на сумму 552,83 рублей, ССС 0680262774 оформленный на имя ФИО538 на сумму 552,23 рублей, ССС 0680262765 оформленный на имя ФИО539 на сумму 595,35 рублей, ССС 0680262762 оформленный на имя ФИО540 на сумму 595,35 рублей, ССС 0680262759 оформленный на имя ФИО541 на сумму 595,35 рублей, ССС 0680262771 оформленный на имя ФИО542 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262772 оформленный на имя ФИО543 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262778 оформленный на имя ФИО544 на сумму 1386 рублей, ССС 0680262776 оформленный на имя ФИО545 на сумму 2993,76 рублей, ССС 0680262779 оформленный на имя ФИО546 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0680262780 оформленный на имя ФИО547 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680262781 оформленный на имя ФИО548 на сумму 1524,60 рублей, 3-5033 246525 оформленный на имя ФИО549 на сумму 650 рублей, 3-5033 2465926 оформленный на имя ФИО522 на сумму 650 рублей.

Кроме того в указанный период времени и месте ФИО586 работая от имени агента получила от застрахованных лиц для перечисления на счет ООО «Росгосстрах» по 

<

адрес> денежные средства в сумме 76323 рубля 72 копейки по следующим договорам (полюсам) обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и дополнительного страхования полиса: ССС 0686929542 оформленный на имя ФИО550 на сумму 2744, 28 рублей, 3-5033 1690983 оформленный на имя ФИО551 на сумму 650 рублей, ССС 0701726998 оформленный на имя ФИО552 на сумму 1783,78 рублей, ССС 0701726997 оформленный на имя ФИО553 на сумму 2396,39 рублей, ССС 0701726990 оформленный на имя ФИО554 на сумму 1981, 98 рублей, ССС 0674214638 оформленный на имя ФИО555 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318701112 оформленный на имя ФИО556 на сумму 1372,14 рублей, ССС 0686929676 оформленный на имя ФИО557 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318701106 оформленный на имя МО ДОСААФ 

<

адрес> на сумму 4055,44 рублей, ССС 0318701978 оформленный на имя ФИО216 на сумму 1297,14 рублей, ССС 0318701106 оформленный на имя МО ДОСААФ 

<

адрес> на сумму 3686,76 рублей, ССС 0318699882 оформленный на имя ФИО558 на сумму 1940, 40 рублей, ССС 0318701108 оформленный на имя ФИО559 на сумму 2162, 16 рублей, ССС 0318701111 оформленный на имя ФИО560 на сумму 762,30 рублей, ССС 0318701101 оформленный на имя ФИО561 на сумму 2522, 52 рублей, ССС 0318699904 оформленный на имя ФИО562 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0318699903 оформленный на имя ФИО563 на сумму 1386 рублей, ССС 0318699900 оформленный на имя ФИО564 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0318700798 оформленный на имя ФИО565 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318700799 оформленный на имя ФИО566 на сумму 1940,40 рублей, ССС 0318700800оформленный на имя ФИО567 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0318702776 оформленный на имя ФИО568 на сумму 1981,98 рублей, ССС 0702596741 оформленный на имя ФИО569 на 2471, 04 рублей, ССС 068026749 оформленный на имя ФИО570 на 2993,76 рублей, ССС 0680264184 оформленный на имя ФИО589 Кара оглы на сумму 2395, 80 рублей, ССС 0680264175 оформленный на имя ФИО571 на сумму 1663, 20 рублей, ССС 0680262739 оформленный на имя ФИО572 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0680264161 оформленный на имя ФИО573 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0680264163 оформленный на имя ФИО574 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0686929537 оформленный на имя ФИО575 на сумму 1524,60 рублей, ССС 0686929538 оформленный на имя ФИО575 на сумму 2217,60 рублей, ССС 0686929683 оформленный на имя ФИО576 на сумму 1663,20 рублей, ССС 0318701102 оформленный на имя ФИО577 на сумму 900,90 рублей, ССС 0318701981 оформленный на имя ФИО578 на сумму 2882,88 рублей, ССС 068026419536 оформленный на имя ФИО579 на сумму 3991,50 рублей, 7011 178503 оформлен на имя ФИО580 на сумму 650 рублей, ССС 0701726995 оформленный на имя ФИО581 на сумму 1981 рубль 98 копеек, 3-5033 0316046 оформленный на имя ФИО555 на сумму 650 рублей, Н7441 424430 оформленный на имя ФИО582 на сумму 1000 рублей, ССС 0318701100 оформленный на имя ФИО583 на сумму 1981, 98 рублей, а всего на общую сумму 1 257 696 рублей 82 копейки. Далее ФИО586, действуя во исполнение своего преступного умысла, направленного на хищение, путем присвоения вверенных ей денег, имея корыстные побуждения, находясь на своем рабочем месте в 

<

адрес> в рабочее время (точное время не установлено) в указанный период времени, полученные от страховых агентов 

<

адрес> ФИО670 и ФИО676 и своих страховых полисах денежные средства в сумме 1 257 696 рублей 82 копейки в установленном порядке на счет ООО «Росгосстрах» не перечислила, присвоила их и распорядилась по своему усмотрению.

С ДД.ММ.ГГГГ ООО «Росгосстрах» преобразовали на ПАО СК «Росгосстрах» (Публичное акционерное общество Страховая Компания «Росгосстрах»). 

Всего за период времени с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО592, являясь должностным лицом, используя свое служебное положение, имея преступный умысел, направленный на хищение, вверенных ей ООО «Росгосстрах» по 

<

адрес> денежных средств, поступающих от страховых агентов ФИО676 ФИО670 при исполнении последними своих трудовых обязанностей и полученных лично от застрахованных лиц, похитила путем присвоения, вверенные ей денежные средства на общую сумму 1 257 696 рублей 82 копейки, полученные ею как начальником страхового отдела в 

<

адрес> от страховых агентов по заключенным последними договоров страхования, которыми распорядилась по своему усмотрению, чем причинила имущественный ущерб ПАО СК «Росгосстрах» по 

<

адрес> в особо крупном размере.

Из обвинения подлежит исключить договора ССС 0680263607 оформленный на имя ФИО20 на сумму 1524 рубля 60 копеек ССС 0680263600 оформленный на имя ФИО584 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263603 оформленный на имя ФИО585 на сумму 1524 рубля 60 копеек, ССС 0680263609 оформленный на имя ФИО19 на сумму 1524 рублей 60 копеек, ССС 0680263607 оформленный на имя ФИО19 на сумму 1524 рубля 60 копеек, 7010 120265 оформленный на имя ФИО16 на сумму 650 рублей, 7010 126091 оформленный на имя ФИО6 на сумму 650 рублей, 7010 124359 оформленный на имя ФИО3 на сумму 650 рублей, 7010 124896 оформленный на имя ФИО29 на сумму 650 рублей, как излишне вмененные.

В судебном заседании подсудимая ФИО592 вину в совершении инкриминируемого ей деяния признала частично, суду пояснила, что она один раз брала деньги около 200 000 рублей, откуда образовалась такая задолженность ей не известно.

Суд, исследовав представленные доказательства, считает, что вина подсудимой в совершении присвоения и растрате, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенном лицом, с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере, установлена и доказана, и подтверждается представленными доказательствами. 

Представитель потерпевшего Потерпевший №1 суду пояснила, что она работает в ПАО СК «Росгосстрах» филиал в 

<

адрес> в должности главного юриста с ДД.ММ.ГГГГ по настоящее время. ФИО592 являлась начальником страхового отдела ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>. В должностные обязанности ФИО592 как начальника страхового отдела входило: организация и контроль продажи по розничному страхованию, проведение переговоров с партнерами и корпоративными клиентами, обеспечение непрерывного улучшения количественного и качественного состава агентов и организация их работ. Осуществляется следующий порядок работы: существуют бланки строгой отчетности, которые передаются из головного офиса, расположенного в 

<

адрес>, в филиал организации, либо путем передачи непосредственному сотруднику ответственному за них. После получения БСО, ответственный сотрудник осуществляет их учет, хранение и выдачу сотрудникам, в т.ч. агентам которые осуществляют свою деятельность на основе гражданско-правового договора и доверенности на осуществление страховой деятельности и непосредственно осуществляющие деятельность по страхованию по актам приема-передачи. Ранее один раз в месяц предоставляли ответственному за БСО сотруднику отчет по использованным БСО, а так же перечисляют денежные средства, полученные за страховую деятельность на расчетный счет организации. Весной 2015 года в 

<

адрес> выехала проверочная комиссия, поскольку отдел операционного учета сообщил, что идет очень большой использованных бланков и много заявок на БСО, при этом фактические использованные бланки в отдел не возвращены и в базе не видно, что они использованы. В рамках проверки были выявлены факт недостачи, факты, что агенты Ильина и ФИО706 не были оформлены, а выполняли свою деятельность от имени ФИО671 В ходе проверки были взяты объяснительные с агентов и работников отдела. Выяснилось, что БСО были использованы агентами ФИО594 и ФИО706, но отчетности по ним не было. Из объяснений выяснилось, что агенты бланки использовали, сдавали отчет начальнику страхового отдела, получали наличные денежные средства, то есть «КВ» комиссионное вознаграждение. Агентам БСО должно было выдавать лицо, которое было ответственно за их учет, хранение и выдачу, а так же принимать от них отчеты по использованным БСО, денежные средства по страховым полюсам агенты должны были перечислять на расчетный счет организации самостоятельно, а так же получают за осуществление своей деятельности комиссионное вознаграждение, которое начисляется им на зарплатную карту в установленном размере, но только после сдачи отчета и оплаты, наличными КВ не выдается. Был выявлен факт, расчёта наличными денежными средствами начальника отдела с агентами ФИО594 и ФИО706. Причиненный ущерб для ПАО СК «Росгосстрах» является существенным. Все полюса, которые указаны в обвинительном заключении, отобразились у них в базе, они не были оплачены. В настоящее время ущерб не возмещен. 

Свидетель ФИО672 суду пояснила, что с июня 2014 года по май 2015 г. она работала в СК «Росгосстрах» в должности страхового агента. Трудовой договор она не заключала, работала от имени страхового агента ФИО595. В офисе ПАО СК «Росгосстрах» от ФИО592, она получала у нее бланки строгой отчетности (далее БСО) в количестве от 20 до 30 шт. за раз, за бланки она расписывалась в накладной, которую давала ФИО592, затем она осуществляла свою деятельность по страхованию клиентов, после того как она использовала БСО, она так же один или два раза в месяц приезжала в офис ПАО СК «Росгосстрах» и передавала ФИО592 денежные средства от страхований, за минусом комиссионных вознаграждений в размере 8 % от каждого БСО. Денежные средства она передавала Соболевой наличными, за их передачу она нигде не расписывалась.

Один раз обращалась к ФИО592 с просьбой заменить ей картридж для принтера, она заменила его, на какие денежные средства он был приобретен, она не знает.

Свидетель ФИО673 суду пояснила, что она является начальником страхового отдела ПАО «Росгосстрах». Раньше она работала в ПАО «Росгосстрах» менеджером офисных продаж, начальником страхового отдела была ФИО592 Зам дирекции розницы запросила отчет поверенного, где проходят все данные по всем отчетам, оплаченные сквитованные, не оплаченные. Далее запросили отчет по планам. Ранее за ее весь период работы проверок в организации не было. В результате проверки были выявлены факты присвоения. Страховой агент работает по договору гражданско-правового характера, заработная плата начисляется на зарплатную карту. Заработная плата состоит из процентов заключенных страховых договоров. Когда агент устраивался на работу, его данные заносились в базу, присваивался личный номер, который у каждого агента свой. По этому номеру агент получал БСО, а так же получал свое комиссионное вознаграждение. БСО хранили в отделе в шкафу. Агенты, которые работали в 

<

адрес> лично получали БСО, при получении БСО составлялся акт приема-передачи. Агенты которые работали в других населенных пунктах, просто звонили и запрашивали определенное количество БСО, им бланки увозили. Ранее агенты оформляли договора собственноручно, так как компьютеров не было. Страхователю отдавался оригинал страхового договора, копия оставалась у агента. Деньги клиент отдавал агенту. Раза два в месяц агент сдавал отчет и денежные средства. Работа со страховыми агентами входит в работу начальника отдела. Отчеты и денежные средства передавались начальнику отдела, затем начальнику необходимо было забить отчет в программу, а денежные средства перевести на счет компании, по каждому агенту, иначе агент не получит комиссионное вознаграждение. Она свои отчеты оплачивала сама, отчеты агентов оплачивала ФИО592 Вместе с ФИО592 она в банк не ходила, лично она не видела, что происходит с деньгами полученными от агентов. Оплаченные отчеты вносили в базу АРМ. Затем с квитанциями и отчетами отправляли в головной офис. Затем как отчет сквитуется, агент получал комиссионное вознаграждение. Почему возникла задолженность ей не известно. Когда ФИО592 престала работать, осталось много отчетов, которые были не внесены в базу АРМ и не были оплачены. Отчеты забивали вместе. Она вносила только оплаченные отчеты. Кроме ОСАГО, отдел еще занимался добровольным видом страхования имущества физических лиц, страхования жизни от несчастного случая, добровольное медицинское страхование, КАСКО. По данным видам страхования, клиентов было мало, большинство клиентов было по полисам обязательного страхования. Начальство ставило определенный план по заключению договоров. При выполнении своего плана она получала ежеквартальную премию, выполнения плана агентам ее не касалось. ФИО592 могла получить премию при выполнении плана всего отдела. Их отдел был из самых лучших. Были случае, что при составлении отчетов бланки договоров добровольного страхования были полупустые, то есть в базе отчет был, но на бумажном носители был заполнен наполовину. Данные отчеты были в основном агентов Нестеровой, ФИО701, ФИО688, ФИО226, в основном дома, квартиры. На бумажном носителе в договоре было указано фамилия сумма, данные отчеты были оплачены, то есть данные договора были фиктивные. Сначала денежные средства на счет компании вносились через разные банки, в 2014 году появился свой банк Россгострах и денежные средства стали вносится сразу на счет компании. У меня дебиторской задолженности не имелось. 

Свидетель ФИО674 суду пояснил, что в ПАО «Росгосстрах» он числился на должности страхового агента. Сам он по данному виду работы не работал, он застраховал только один раз. За него работала ФИО586 и его супруга ФИО586 Алла, то есть заключали договора ОСАГО. На тот момент ФИО592 работала в должности начальника страхового отдела в филиале ПАО СК «Росгосстрах» в 

<

адрес>. В 2014 году он приобрел совместно с женой жилой дом. Данный дом они приобрели за 1 250 000 рублей. Для приобретения дома он с женой оформили кредитный (ипотечный) договор на сумму 950 000 рублей, продал свой автомобиль за 150 000 рублей, деньги с продажи авто так же потратил на приобретения дома, но после продажи им все равно не хватало денег и они попросили денег у матери жены ФИО586. ФИО586 им дала недостающие деньги в сумме 150 000 рублей, где она их взяла он не знал. Позже он узнал, что ФИО586 взяла данные денежные средства в ПАО СК «Росгосстрах». Так же ФИО586 помогала оплачивать ипотеку раза два. Какими средствами ФИО586 оплачивала данный кредит, он не знает. Заработная плата перечислялась на зарплатную карту, которая находилась у его жены. Какая сумма перечислялась на карту, он не знает. Иногда он помогал ФИО586 забивать полюса в базу данных. В настоящее время в ПАО СК «Росгосстрах» он не работает.

Свидетель Свидетель №2 суду пояснила, что она работала страховым агентом в ПАО «Росгострах» с 2013 года. Начальником отдела работала ФИО586 Она работа в 

<

адрес>, там и занималась страховой деятельностью. Страховые договора оформляла по месту жительства, а отчеты и деньги сдавала, получала бланки в 

<

адрес>. В офисе 

<

адрес>, работали Малолыченко, ФИО586 и ФИО702. Бланки получала у ФИО592, она и ФИО586 составляли акт передачи, где они расписывались. В основном она занималась страхованием по ОСАГО. Деньги отчеты она сдавала ФИО592 по реестру, копию оставляла себе, оригинал отдавала ФИО586. О сдаче ей денежных средств, квитанция не выдавалась, так как их нужно было сначала внести в базу. Заработную плату она получала на карту, когда ФИО592 составляла отчет, затем ей на карту приходило ее вознаграждение. Отчеты никто не забивал, поэтому были задержки в заработной плате. Последний раз ей заработная плата не приходила 7-8 месяцев, после она приехала в 

<

адрес>. ФИО590 забила ее отчеты, и ей пришло комиссионное вознаграждение. Договора агента был заключен на ее сына ФИО675, а по факту работала она. 

Показаниями свидетеля ФИО676 пояснившей в ходе следствия, что весной 2014 года точного месяца она не помнит, она решила ехать в 

<

адрес> и трудоустроиться страховым агентом в ПАО «Росгосстрах», так как она является индивидуальным предпринимателем и осуществляет техническое обслуживание автомобилей. В головном офисе ей предложили устроиться в отдел ПАО, который находился в 

<

адрес>, так как в 

<

адрес> офиса ПАО не было. Там же ей дали номер телефона начальницы отдела ФИО592. Позже через некоторое время она созвонилась с ФИО592 и приехала в 

<

адрес> в отдел ПАО. ФИО592 ей предложила работать страховым агентом в 

<

адрес>, никакого договора о трудоустройстве она не заключала, ФИО592 ей сказала, что позже документы по трудоустройству отправит позже. Так она начала работать страховым агентом. Бланки БСО ФИО592 ей передавала лично при встрече, когда она ездила в г. Читу по личным делам, на перекрестке в г. Шилка, так как она предварительно созванивалась с ней. Так же и передавались отчеты по использованным бланкам БСО с денежными средствами. Бланки БСО ФИО592 передавала ей примерно по 30 штук по страховкам ОСАГО и добровольному страхованию, при неиспользовании бланков она их совместно с отчетом отдавал обратно, получала БСО она один раз в месяц. При получении денежных средств ФИО592 ей нигде не расписывалась, так как она доверяла ей. Из денежных средств страхования она высчитывала 15 %, это были ее зарплата, то есть комиссионное вознаграждение. Отчеты по не использованным БСО составлялись ею и отправлялись на электронную почту ФИО592. В настоящее время компьютер, на котором она работала ранее у нее сломался и предоставить отчеты, которые были переданы ФИО592 у нее не остались. В 2016 году она узнала, что в отделе ПАО в 

<

адрес> была проведена ревизия и по результатам которой за ней и еще за агентом фамилии она не помнит, образовалась задолженность по БСО и денежным средствам. По данному факту может показать, что все денежные средства она передавала ФИО592 совместно с отчетами. Кроме того предоставленные ей следователем неоплаченные отчеты были составлены ею как по полисам ОСАГО так и по добровольным полисам, по каждому отчеты денежные средства сдавались ФИО586. /Том 4 л.д. 97-99/

Показаниями свидетеля ФИО677 пояснившей в ходе следствия, что работала в заместителем директора по розничной торговли, в 

<

адрес> у них имеется страховой отдел, где с 2013 года начальником являлась ФИО592, в 2015 г. операционным отделом был выявлен факт недостатки денежных средств, после чего ею и работником ФИО595 была проведена проверка, выездная в 

<

адрес> с операционного отдела. / том 2 л.д. 141-145/

Показаниями свидетеля ФИО678 пояснившей в ходе следствия, что с 2009 года она работала агентом в ПАО СК «Росгострах». ДД.ММ.ГГГГ она заключила агентский договор по оказанию услуг страхования. В этот период начальником отдела была ФИО592 в 

<

адрес>. При оформлении договора ей выдали зарплатную карту, на которую ей перечислялась заработная плата. Заработная плата составляла из комиссионных вознаграждений в виде процентов от каждого вида страхования. Бланки договоров ей передавала ФИО592, когда приезжала в 

<

адрес>, один раз в месяц по 50-100 штук. В основном это были договора по ОСАГО. Деньги за отчеты по БСО она отдавала ФИО592. Сначала деньги по полюсам она сама «ложила» на свет ПАО СК «Россгострах» через Сбербанк. Сами отчеты сдавались ФИО592. С сентября 2014 года ей перестали выплачивать заработную плату, она неоднократно обращалась к ФИО592, так как деньги и отчеты находились уже у ФИО592. ФИО592 ей говорила, что она не успевает внести в базу ее отчеты и что ей нужно немного потерпеть. В июле 2015 года она уволилась с ПАО СК «Россгострах». Позже ей была начислена вся заработная плата. /том 4 л.д. 107-111)

Свидетели ФИО679, ФИО680 дали аналогичные показания, показаниям свидетеля ФИО678 /том. 4 л.д. 111-115, 124-127, /

Показаниями свидетеля ФИО681 пояснившей в ходе следствия, что с 2006 г. работает в ПАО «Росгосстрах» 

<

адрес> с 2009 г в должности заместителя директора по финансам. Агенты по правилам должным перед тем как внести денежные средства полученные от страхователей на расчетный счет организации, предоставить для проверки отчета начальнику страхового отдела, после того как начальник проверит отчет и сумму денежных средств, агент должен внести деньги на расчетный счет. Возможно, и так что начальник сам забирает деньги и вносит на расчетный счет организации с указанием номера отчета, даты и табельного номера агента. Табельный номер агента имеет каждый трудоустроенный агент. После этого отчет вносится в базу АРМ либо начальником отдела, либо ответственным лицом. После поступления денег на счет, отчеты и деньги сквитовываются, то есть сверяются. После этого агентам начисляется комиссионное вознаграждение. По каждому виду страхования, процент комиссионного вознаграждения разный. Ранее когда вносился отчет в базу АРМ операционист или ответственное лицо проставляли проценты. В настоящее время операционисты либо другие лиц не имеют доступа, /том. 3 л.д. 77-82/

Факт присвоения и растраты, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере ФИО592 объективно подтверждены заявлением ФИО596 о том, что просит привлечь к ответственности ФИО592, которая осуществляла трудовую деятельность в ПАО «Росгосстрах» в должности начальника страхового отдела 

<

адрес>. в результате проверки установлен факт присвоения денежных средств сумме 37947323 рубля, принадлежащие ПАО «Росгосстрах». /том 1 л.д. 3/, протоколом осмотра документов, осмотрены документы ПАО «Росгосстрах». /том 2 л.д. 1-29/, копией договора № от ДД.ММ.ГГГГ на оказании агентских услуг по страхованию /том 1 л.д. 98-102/, копией трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ /том 1 л.д. 91-94 /, копией должностной инструкции ООО «РГС- Сибирь-Управление по 

<

адрес> от 16.07.2007», заключением эксперта, установившего, что представленные документы по общему признаку номера отчетов денежных средств, полученные от страхователей согласно предоставленным отчетам страхового отдела в 

<

адрес> в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет филиала «Росгосстрах» в 

<

адрес> в общей сумме 1 257 696,82 рублей, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на расчетный счет филиала ПАО СК (ОАО) «Росгосстрах» в 

<

адрес> не поступали./ том 2 л.д. 170-201/

Подсудимая ФИО592 суду пояснила, что в январе 2012 года она устроилась в ООО «Росгосстрах» на должность начальника страхового отдела. Со страхованием она была знакома, так как ранее она работала в страховой компании ВСК. Отдел «Росгосстрах» находился по адресу: 

<

адрес> офис №. На тот момент в отделе было две единицы, менеджер офисных продаж и начальник отдела, но так же были страховые агенты. Страховые агенты работали по гражданско-правовому договору, работали на дому. В 

<

адрес> было два агента, затем она приняла еще одного агента, в Нижнем Стане был один агент, в 

<

адрес> два агента. Руководство компании давало план, не только по заключению договора, но и по набору агентов. Вся масса по выполнению плана лежало на агентах и менеджерах продаж. Данная организация занималась страхованием движимого, недвижимого имущества, жизни, здоровья, ОСАГО, КАСКО и т.д. План давался на год, потом разбивался по кварталам. Каждый понедельник они предоставляли в 

<

адрес> отчеты. В отделе накопились использованные полюса, которые не были внесены в программу. ГС это было сколько занесено договоров в базу АРМ, из базы АРМ они выгружали отчеты. Страхование проходило в офисе, страховала Свидетель №1 и она. Клиент приходил, страховал что-либо денежные средства передавал либо ей либо ФИО702. Сначала полиса заполнялись вручную, позже начали заполнять на ПК. Денежные средства получали от клиентов наличными. В конце дня она должна была составить отчет, а денежные средства перечислить в компанию через банк, но деньги перечисляла раз в неделю. ФИО702 занималась теми же самыми функциями, денежные средства полученные от страхователей были отдельно. В банки денежные средства в основном уносила она. Причислялись денежные средства всегда по разному, то раз в месяц, два раза в месяц, раз в неделю. В банке она отдавала на каждого агента отдельно, денежные средства. Потом когда прошла оплата, с квитанцией из банка ей нужно было внести в базу АРМ сведения о перечислении денежных средств. Затем отчет сквитуется и агентам начисляется заработная плата. План по ОСАГО выполнялся, отставания были по добровольным видам страхования. Для выполнения плана по добровольным видам страхования она брала данные паспорта клиента из базы и фиктивно от его имени заключала добровольные вида страхования. По фиктивным договорам она отчитывалась перед руководством, тем самым поднимала поставленный план, денежные средства по этим договорам на счет компании не перечислялись. Когда руководство требовало оплату по фиктивным договорам, она брала денежные средства из других оплаченных и заключенных договоров и проводила оплату по фиктивным договорам. Так же были вымышленные люди по фиктивным договорам. Брала телефонный справочки и оттуда брала ФИО и адрес, тем самым заключала фиктивные договора. Когда дочь с мужем дочери срочно решили купить дом, им дали ссуду только 950 000 рублей, и надо было доплачивать 300 000 рублей. Муж дочери продал машину на 150 000 рублей. У нее на работе лежали деньги, полученные от агента ФИО706 в размере около 90 000 рублей и агента ФИО594. Она оттуда взяла 150 000 рублей и предала их дочери. После дочь и муж дочери купили дом. Кроме того, в августе и в сентябре 2014 года необходимо было оплатить ипотеку дочери, она взяла деньги по 14000 рублей, сумму она брала не точную, примерно около 14000 рублей. В общей сложности на личные нужды она взяла в ПАО СК (ОАО) «Росгосстрах» около 200 000 рублей. В апреле месяца она оплачивала ущерб ПАО СК (ОАО) «Росгосстрах» более 200 000 рублей, она провела их как оплаченные отчеты. Денежные средства у нее были из заработной платы. Данные денежные средства были внесены до начало проведения ревизии. Такая задолженность образовалась, так как она проводила денежные средства по фиктивным договорам, брав из оплаченных договоров ОСАГО. Так же комиссионное вознаграждение агентам ФИО706 и ФИО594, так как последние работали от имени ФИО595. Так же при проведении экспертизы, эксперту не были представлены отчеты по ФИО595 и ФИО706. В результате этой проверки выяснилось расхождение по платежам которые были оплачены агентом ФИО595, но они не прикрепились ни к одному отчету. 

Оценивая представленные доказательства, суд признает их допустимыми, относимыми и в своей совокупности достаточными для установления факта совершения ФИО592 присвоения и растрате, то есть хищения чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере и ее виновности в этом.

Суд находит достоверными и соответствующими действительности показания представителя потерпевшего, а также свидетелей, данные ими в судебном заседании и на предварительном следствии, поскольку данные показания последовательны, устанавливают одни и те же обстоятельства совершенного преступления, не противоречат иным добытым по делу доказательствам. 

Оснований не доверять показаниям представителя потерпевшего и свидетелей данным ими в ходе судебного заседания и на предварительном следствии, у суда не имеется, так как эти показания являются достоверными, поскольку они взаимно дополняют друг друга и в совокупности представляют собой целостную картину происходящих событий, эти показания не сопряжены с искажением фактов, приданием им определенной оценки. 

Доводы ФИО592 о своей невиновности в совершении данного преступления, а именно в сумме причиненного вреда, суд расценивает как способ защиты, имеющий цель избежать уголовной ответственности за совершенное преступление, к показаниям ФИО592 в этой части суд относится критически, поскольку исследованными судом доказательствами установлена причастность подсудимой к совершению указанного преступления. 

Действия подсудимой ФИО592 суд квалифицирует по ч. 4 ст. 160 УК РФ как присвоение и растрата, то есть хищение чужого имущества, вверенного виновному, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в особо крупном размере.

<

данные изъяты> 

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО592, суд признает: частичное признание вины, раскаяние в содеянном, состояние здоровья, возраст.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО592 суд не усматривает.

В соответствии со ст. 15 УК РФ, преступление, предусмотренное ч. 4 ст. 160 УК РФ относится к категории тяжких. 

С учетом фактических обстоятельств совершения преступления, степени его общественной опасности, суд не считает необходимым изменять категорию вменяемого подсудимой преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ.

При назначении наказания подсудимой ФИО592 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного умышленного преступления относящихся в силу ст. 15 УК РФ к категории тяжкого, личность подсудимой, которая характеризуется положительно, имеет постоянное место жительства, не трудоустроена, смягчающие наказание обстоятельства и отсутствие обстоятельств, его отягчающих, влияние назначаемого наказания на ее исправление и на условия жизни ее семьи. 

Суд полагает, что исправление осужденной возможно только при назначении наказания в виде лишения свободы, поскольку иной вид наказания, предусмотренный санкцией статьи, не достигнет цели исправления осужденной с учетом степени общественной опасности, характера совершенного преступления, при этом исправление осужденной возможно и без реального отбывания наказания, с применением ст.73 УК РФ. 

Дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы суд не применяет в виду имущественного положения подсудимой и нецелесообразности.

В силу ст. 1064 ГК РФ вред, причиненный личности или имуществу гражданина подлежит возмещению в полном объеме лицом, причинившим вред. 

Представителем потерпевшего заявлен гражданский иск о взыскании с ФИО592 материального ущерба в размере 1 257 696 рублей 82 копейки, который признан подсудимой частично. 

Суд полагает подлежащими удовлетворению исковые требования представителя потерпевшего в размере заявленных исковых требований, поскольку виновность подсудимой ФИО592 в совершении хищения имущества и причинения ущерба в указанном размере установлена судом. 

В соответствии со ст. 81 УПК РФ вещественные доказательства подлежат передаче законному владельцу. 

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302-304, 307-309 УПК РФ суд,

ПРИГОВОРИЛ: 

Признать ФИО592 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 4 ст. 160 УК РФ и назначить ей наказание в виде лишения свободы сроком на 4 года без дополнительных видов наказания.

В соответствии со ст.73 УК РФ наказание в виде лишения свободы считать условным с испытательным сроком в 4 года, возложив обязанность не менять место жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного. 

Меру пресечения подсудимой ФИО592 до вступления приговора в законную силу оставить прежнюю – подписку о невыезде и надлежащем поведении, затем отменить. 

Гражданский иск ПАО СК «Росгосстрах» удовлетворить. Взыскать с ФИО592 в пользу ПАО СК «Росгосстрах» в счет возмещения причиненного материального ущерба 1 257 696 рублей 82 копейки. 

Вещественные доказательства: бланки строгой отчетности, отчеты – вернуть ПАО СК «Росгосстрах» по принадлежности. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в 

<

адрес>вой суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей – со дня получения копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, указав об этом в жалобе или заявлении. 

Председательствующий Бородин А.Н.